
CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

11.366.609/0001-03 Balanço Exercício: 2021

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO - PERÍODO: 01/01/2021

ATÉ 31/12/2021

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 18.394.090,24

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 10.530.036,08

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 9.455.946,23

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 5.239.427,36

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 897.328,83
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO4.342.098,53

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 4.120.907,41

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 3.736.605,94
3.1.90.11.31 GRATIFICAÇÕES POR EXERCÍCIO DE CARGO 1.550,00
3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS 8.361,33
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 285.040,32
3.1.90.11.44 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 87.211,34
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 2.138,48

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 95.611,46

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 95.611,46
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 1.074.089,85

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 1.074.089,85

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS1.074.089,85
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 7.864.054,16

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 7.864.054,16

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 2.400,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 2.400,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 3.572.940,67

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 359.594,27
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 44.172,50
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 116.418,00
3.3.90.30.09 MATERIAL FARMACOLÓGICO 2.208.593,49
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 287.461,05
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 91.980,13
3.3.90.30.18 MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA USO VETERINÁRIO 10.293,85
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO121.994,99
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 579,00
3.3.90.30.30 MATERIAL PARA COMUNICAÇÕES 136,99
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 43.533,11
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 122.399,17
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 165.784,12

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 96.095,18

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 163.265,61

3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 10.360,00
3.3.90.36.07 ESTAGIÁRIOS 56.030,08
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 78.332,83
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 280,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 2.088,00
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 1.700,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 14.474,70

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 3.697.624,12

3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 717.406,65
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 18.700,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 2.200,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 221.290,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE107.122,21
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 243.012,01
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO93.635,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 44.400,00
3.3.90.39.23 JUROS 4.064,86
3.3.90.39.26 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO DO TRABALHADOR 1.210,13
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 161.538,25
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 2.911,41
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 78.092,20
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 58.776,95
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 111.043,41
3.3.90.39.58 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 162,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 20.942,95
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 246.868,83
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.564.247,26

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 183.894,57

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 147.834,01

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 147.834,01
4 DESPESAS DE CAPITAL 217.220,66

4 INVESTIMENTOS4. 217.220,66

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 217.220,66
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO

11.366.609/0001-03 Balanço Exercício: 2021

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CONDADO - PERÍODO: 01/01/2021

ATÉ 31/12/2021

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 217.220,66

4 INVESTIMENTOS4. 217.220,66

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 217.220,66

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 217.220,66

4.4.90.52.02 APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO 903,50
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 6.000,00
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICOODONTOLÓ48.098,52
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 27.599,92
4.4.90.52.12 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO16.190,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 3.299,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 100.267,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 14.862,72

T O T A L 18.611.310,90
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

12.804.634/0001-86 Balanço Exercício: 2021

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO -

PERÍODO: 01/01/2021 ATÉ 31/12/2021

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 2.014.513,38

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 1.008.942,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 990.509,23

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 594.869,44

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 89.469,44
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO 505.400,00

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 335.360,22

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 306.396,04
3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS 1.466,68
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 25.497,50
3.1.90.11.44 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 2.000,00

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 58.363,73

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 58.363,73
94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 1.915,84

3.1.90.94.01 INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS - ATIVO - PESSOAL CIVIL 1.915,84
91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 18.432,77

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 18.432,77

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS18.432,77
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 1.005.571,38

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 48.000,00

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 48.000,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 957.571,38

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.3.3. 17.935,72

3.3.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 17.935,72
14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 3.480,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 3.480,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 188.443,61

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 21.328,31
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 1.496,50
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 20.603,77
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 59.988,95
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 20.682,10
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 54.922,45
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 4.813,50
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 4.608,03

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 137.800,86

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 147.171,78

3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 53.496,78
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 920,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 95,00
3.3.90.36.28 SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 45.600,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 47.060,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 417.056,75

3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 1.106,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 14.050,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE45.595,20
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 15.483,29
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO21.104,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 4.980,00
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS670,00
3.3.90.39.23 JUROS 2.618,32
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 16.925,71
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.368,72
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 39.775,90
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 38.053,48
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 532,95
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 22.000,00
3.3.90.39.71 MANUTENÇÃO CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSA10.000,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 182.793,18

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 19.800,00

93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 25.882,66

3.3.90.93.02 RESTITUIÇÕES 25.882,66
4 DESPESAS DE CAPITAL 36.241,30

4 INVESTIMENTOS4. 36.241,30

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 36.241,30
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO

12.804.634/0001-86 Balanço Exercício: 2021

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO CONDADO -

PERÍODO: 01/01/2021 ATÉ 31/12/2021

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 36.241,30

4 INVESTIMENTOS4. 36.241,30

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 36.241,30

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 36.241,30

4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 7.160,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 600,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 9.255,90
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCRITÓRIO 4.829,96
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 8.050,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 6.345,44

T O T A L 2.050.754,68
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO
AVENIDA 15 NOVEMBRO

19.607.525/0001-18 Balanço Exercício: 2021

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 1ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO - PERÍODO:

01/01/2021 ATÉ 31/12/2021

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 25.160.383,94

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS3. 17.412.888,60

90 APLICAÇÕES DIRETAS1.3. 13.972.297,85

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 1.493.711,55

3.1.90.04.15 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 218.571,25
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETERMINADO1.275.140,30

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIVIL90.1.3. 12.358.406,16

3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 9.865.989,31
3.1.90.11.42 FÉRIAS INDENIZADAS 3.583,82
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 831.584,13
3.1.90.11.44 FÉRIAS - ABONO PECUNIÁRIO 472.659,44
3.1.90.11.99 OUTRAS DESPESAS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1.184.589,46

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 72.921,43

3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 72.921,43
94 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS90.1.3. 47.258,71

3.1.90.94.15 INDENIZAÇÕES POR DEMISSÃO 3.740,30
3.1.90.94.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS 43.518,41

91 APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS1.3. 3.440.590,75

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS91.1.3. 3.440.590,75

3.1.91.13.03 CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA O REGIME PRÓPRIO - RPPS3.440.590,75
3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 7.747.495,34

90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 7.747.495,34

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 8.475,00

3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 8.475,00
30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 1.901.768,01

3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS 105.503,60
3.3.90.30.04 GÁS ENGARRAFADO 5.280,00
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 450.624,38
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 907.667,18
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 138.733,19
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 49.955,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO142.347,16
3.3.90.30.28 MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA 20.350,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 81.307,50

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUIT90.3.3. 1.268.478,45

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 15.660,94

3.3.90.36.07 ESTAGIÁRIOS 11.905,94
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 1.190,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 1.690,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 875,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 4.524.700,23

3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 1.374,00
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 138.390,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 1.158.815,42
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 24.390,00
3.3.90.39.13 LOCAÇÃO BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVE122.427,24
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IMÓVEIS 889.481,87
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO7.845,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULOS 11.940,00
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓVEIS DE OUTRAS15.420,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIAS 50.697,80
3.3.90.39.22 MULTAS INDEDUTÍVEIS 0,18
3.3.90.39.23 JUROS 9.119,40
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 79.094,55
3.3.90.39.34 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 267.235,71
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 14.305,10
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 70.750,00
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 145.695,93
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI118.000,02
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 22.563,56
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 124.450,08
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA1.252.704,37

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 28.344,44

3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 28.344,44
93 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES90.3.3. 68,27

3.3.90.93.99 DIVERSAS INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 68,27
4 DESPESAS DE CAPITAL 1.700.567,49

4 INVESTIMENTOS4. 1.700.567,49

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.700.567,49

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 217.131,52

4.4.90.51.99 OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 217.131,52
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO
AVENIDA 15 NOVEMBRO

19.607.525/0001-18 Balanço Exercício: 2021

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Page 2ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO CONDADO - PERÍODO:

01/01/2021 ATÉ 31/12/2021

DESDOBRO

4 DESPESAS DE CAPITAL 1.700.567,49

4 INVESTIMENTOS4. 1.700.567,49

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 1.700.567,49

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.483.435,97

4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO 30.542,65
4.4.90.52.05 APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA ESPORTES E DIVERSÕES48.750,00
4.4.90.52.08 COLEÇÕES E MATERIAIS BIBLIOGRÁFICOS 425.000,00
4.4.90.52.12 EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO, SEGURANÇA E SOCORRO17.420,00
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 6.121,60
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 1.278,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 52.796,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 250.987,72
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 267.980,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 382.560,00

T O T A L 26.860.951,43
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CODIGO ESPECIFICACAO MODALIDADE GRUPO
CATEGORIA

ECONOMICA
ELEMENTO

FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

20.098.138/0001-82 Balanço Exercício: 2021

ANEXO 02 - DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS
Página 1ISOLADO: 8 - FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA

DESDOBRO

3 DESPESAS CORRENTES 120.666,48

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES3. 120.666,48

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU3.3. 24.000,00

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 24.000,00
90 APLICAÇÕES DIRETAS3.3. 96.666,48

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 44.495,50
3.3.90.30.05 EXPLOSIVOS E MUNIÇÕES 18.500,00
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS 20.725,50
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 5.270,00

31 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DES90.3.3. 12.877,41
39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA90.3.3. 39.293,57

3.3.90.39.20 FESTIVIDADES E HOMENAGENS 38.190,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 419,57
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA JURÍDICA 684,00
4 DESPESAS DE CAPITAL 897,00

4 INVESTIMENTOS4. 897,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS4.4. 897,00

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 897,00
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 897,00

T O T A L 121.563,48

CONDADO/PE, 31 de DEZEMBRO de 2021.
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